Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061700171

171

Nº 112, quinta-feira, 17 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Inhambupe-BA no uso das atribuições que lhe são
conferidas, torna público o resultado da homologação e adjudicação da DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 49/2021, Processo Administrativo 143/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE 208 KVA COM QTA, NO HOSPITAL,
CONFORME NORMAS TÉCNICAS, REALIZADO POR PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS E
AUTORIZADOS PELO FABRICANTE em favor de ALTERNA TEC SERVICOS ELETRICOS LTDA
inscrito no CNPJ sob nº. 35.345.074/0001-44 - Valor Global: R$ 2.500,00 (dois mil,
quinhentos reais).

Inhambupe-BA, 16 de junho de 2021.
FORTUNATO SILVA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

O Presidente da CPL realizará a Tomada de Preços nº 004/2021, no Auditório
do Colégio Municipal Prof. Celestina Bittencourt, Ipiaú-BA, em 05/07/2021 às 09h00min
(horário vigente na Bahia) para a contratação de empresa especializada no ramo de
engenharia para a execução de obra de PAVIMENTAÇÃO DE PARTE DAS RUAS VALDOMIRO
BARRETO E DOMINGOS DIAS no Município de Ipiaú/Bahia. Tel.: (73) 3313-2036.

Edital e divulgação dos demais atos do certame: www.doem.org.br/ba/ipiau.

Ipiaú - BA, 16 de junho de 2021.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2021-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2021
Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que tem como objeto para
a eventual e futura contratação de empresa especializada em gestão de mão de obra para
execução de serviços nas secretarias deste município de Ipupiara-Ba.

As propostas serão acolhidas com início no dia 18/06/2021, às 09:00 horas, até
ás 09:30 horas do dia 30/06/2021. As propostas recebidas e início da sessão de disputa de
preços serão abertas às 10:00 horas do dia 30/06/2021.

Os Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio da
Internet, acessível em www.licitacoes-e.com.br.

O Edital estará disponível endereço eletrônico
http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-ipupiara.

Ipupiara - BA, 15 de junho de 2021.
IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

O Município de Irará, amparado nos termos do artigo 49, caput, da Lei nº
8.666/93, em consonância com o artigo 109, inciso I, alínea "c", da Lei nº 8.666/93, resolve
REVOGAR a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 008/2021 que ocorreria no dia 21
de junho de 2021, às 08:30 horas, cujo objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇO S
P Ú B L I CO S .

Irará-BA, 15 de Junho de 2021
DINORÁ B. S. SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº10SRP/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços laboratorial de
análise clínica e anatomia patológica, em atendimento a demanda do Consórcio Público
Interfederativo de Saúde Itaberaba/Seabra - Chapada Unida, para atender às necessidades
da Policlínica Regional de Saúde, por um período de 12 (doze) meses, conforme
especificações estabelecidas neste termo de referência. TIPO: Menor preço por lote.
ABERTURA: 05 de julho de 2021. HORÁRIO: 09h30min: LOCAL: Secretaria de Administração
Modernização e Informação no endereço Centro Integrado Administrativo-CIA, Rua Zulmira
Silvany, s/nº (Feira Nova), sala de licitações e contratos.

Itaberaba-BA, 16 de junho de 2021.
ALFREDO ENRIQUE PEREIRA NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Itaetê - Bahia, torna publico, para conhecimento dos
interessados, que se encontra aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico - que será
realizada no dia 06 de Julho 2021, às 09 horas (horário de Brasília) no Portal
www.bll.org.br Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA A INFORMATIZAÇÃO DAS UNIDADES DE
EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA - ESF PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE ITAETÊ - BA, COM
VALORES ESPECIFICADOS POR CADA EQUIPE CONFORME PORTARIA 3.193 E 3.393/2020,
conforme especificado no Edital.

Informamos que o edital encontra-se disponível no site www.bll.org.br.

Itaetê - BA, 16 de Junho de 2021.
PATRÍCIA SANTOS DE AQUINO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 038/2021 objetivando a contratação de empresa para
aquisição de material/equipamento de informática. A Sessão ocorrerá no dia 01 de julho
de 2021, às 09:00h (nove horas), no Portal de licitações do Banco do Brasil.

O edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
no site www.itororo-ba.portaltp.com.br e www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais
através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 39/2021

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP n° 039/2021, objetivando a Contratação de empresa
para realização de exames laboratoriais para manutenção dos serviços da Secretaria de
Saúde. A entrega e abertura das propostas serão no dia 01 de julho de 2021, às 11:00h
(onze) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à Rua Duque de Caxias, 165, Centro,
Itororó-BA .

O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
das 7:00 às 13:00 horas. Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou
pelo tel. (73) 3265-1910.

Itororó-BA, 16 de junho de 2021.
VANESSA LAPA DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 143/2021. Fundamento: Tomada de Preços nº 1/2021; Favorecido: MRB
Engenharia LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 10.221.088/0001-25, com endereço situado na
Rua da Chácara, 251, Edf. Francisco Bezerra, Qd.1, Lot.8, sala 3, CEP 47.650-000; Objeto:
Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de reforma geral de
unidade especializada em saúde do Hospital Municipal Hermenegildo Dias da Silva
conforme Contrato de Repasse entre o Ministério da Saúde e o Município de Jaborandi,
estado da Bahia; Valor: R$ 369.175.61 (trezentos e sessenta e nove mil, centos e setenta
e cinco reais e sessenta e um centavos); Vigência: 15/06/2021 a 13/09/2021; Assinatura:
em 15/06/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar Pregão Eletrônico para
aquisição de duas pick-ups pequeno porte ambulância para simples remoção tipo A, zero
km, flex, entrega imediata, recursos do Ministério da Saúde, destinadas ao Fundo
Municipal de Saúde de Jaborandi - Bahia, abertura no dia 05/07/2021 às 09hs00min. Edital
em até 24 na Sede e no comprasgovernamentais.gov.br - UASG 986585. Informações: (77)
3683.2138/2212,www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi-BA, 16 de maio de 2021.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRONICO nº 009/2021, objetivando contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva, com
reposição de peças, em equipamentos odontológicos, para atender secretaria municipal de
saúde deste município, Recebimento de propostas a partir do dia 01/07/2021 às 08:00hs,
abertura de propostas serão no dia 05/07/2021 às 09h00hs, com início da sessão de
disputa de preços no dia 06/07/2021 as 09:00hs.

O Edital estará à disposição dos interessados nos endereços eletrônicos
https://jacobina.ba.gov.br/ e www.licitacoes-e.com.br.

Quaisquer Informações complementares pelo tel. (74) 3621-2590.

ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO DE Nº 245/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 177/2021. OBJETO: Aquisição de equipamentos de reabilitação com a
finalidade de atender pacientes pós-covid19. CONTRATADA: LUMIAR HEALTH BUILDERS
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 4.500,00 (Quatro mil e
quinhentos reais). VIGÊNCIA: 01/06/2021 a 31/12/2021. DATA DE ASSINATURA:
01/06/2021. (Secretaria Municipal de Saúde).

CONTRATO DE Nº 263/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2021, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 179/2021. OBJETO: Aquisição de produtos de material de expediente
para os diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADA: MASK AT E
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA. VALOR GLOBAL: R$
322.900,00 (Trezentos e vinte e dois mil e novecentos reais). VIGÊNCIA: 09/06/2021 a
31/12/2021. DATA DE ASSINATURA: 09/06/2021. (Secretaria Municipal de Saúde).

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2021

A Pregoeira torna público aos interessados que realizará a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2021: Processo Administrativo: 108/2021, Tipo:
Menor Preço Global, Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de equipamentos
de informática visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste
município. Sessão de abertura: às 14:00 horas do dia 01/07/2021, no Portal Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Maiores informações através do tel. 73 3662-
2193 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital no site do
Município ou na Prefeitura Municipal de Jucuruçu- BA, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, das 08:00 hrs às 12:00 horas.

DESIRÉE FRANCO CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-17T02:31:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial